conuulio ne pareitatem tranſcam: &amp; consulam amicos tanquā fundum uenditūtus.

Fundum.

Fundum mihi. non mihi fundamentū es. Sed potius: si liguritioni tuae indulgerē: tu me in ruinā das. martialis. iū duo longāuo censem̄ nestore fundi. Marcus Tullius libro secundo officialiū. Omnino meminisse debemus id: quod a nostris hominibus saepissime usurpatū: iamq; in proverbii consuetudine uenit. Largitionē fundum non habere. Aemulis ocīū est. hoc est. Nedum postremissimus ego parasitorū uacem: sed æmuli mei hoc est ceteri parasiti cordacores nunc exclusissimi dentiunt: & fa mescunt. Sincerorem tamen prisci codicis lectionē reor. In illo enim legitur. Eam⁹ sis. Iam ocīū est.

Itym tenes. puer  
blaliter. solet enim  
pasim dici. Nūc si  
cōditionē locuple  
tiorem tenes: ei oc  
curras. Hæc enim  
quantula sit condi  
tio parata est. Cæ  
terum cū ityshoc ē  
phasian⁹ haud qua  
glepori nec sapof  
nec pretio poſt ha  
beatur inducor ut  
hichtim scribā pro  
piscē scilicet. hich  
tydion pisciculus.  
1Xθ⁹⁰⁸¹⁰ pisculen  
tus. hichtiopolium  
locus ubi pisces ue  
neant. Latini cætra  
rium uocant. hich  
tytrophion uiua  
rūm piscīū. Non  
meus. lege nā me⁹.  
sensus ē. uī⁹ me⁹  
Incedit per uīā hoc  
est regulam aspe  
ram & calculosam.

Scruposam. iter  
pretař calculosam:  
saxosam ue a scrup  
po lapillo paruulo  
qui per diminu  
tionē scrupulus ap  
pellatur. apollina  
ris libro epistola  
rū octauo quapro  
pter de reliquo fru  
ctuosius retib⁹: cas  
sibusq; scrupelas ru  
pes: atq; opacādis  
habilla lustris clu  
sor statariſ nemo  
ra circūuenis. Sen  
tis ne hæſitas. hic lo  
quitur ergaſſ⁹: sed  
iūci & rēoto affia  
tu ita scribe. sentis  
ne hæſitas: hoc ē ſēti  
certa uepretaq; ſtru  
cta nunquid come  
dis: qui te per aspre  
ta cōmeat pſiteris.

Terreſtris cæna. hic eglo loquitur: & terreſtrē cæna uocitat olusculis et herbaricis offertissimam.

Hichtiopo  
lum.

Scruposa.

- Q uasi fundum uendam: meis me addicā legibus  
P. Proh fūdū uendis. S. tu quidē haud fundū mihi  
Sed si uenturus: tempori. P. æmulis iam ocīū est  
S. I modo: uenare leporem: nunc itym tenes.  
P. Non meus scruposam uictus cōmeat uiam.  
Nunquam istoc uinces me egio: ne postules  
Cum calceatis dentibus ueniam tamen  
S. Asper meus uictus sane est: sentis ne: hæſitas  
Terreſtris cœna est. P. sus terreſtris bestia est.  
S. Multis oleribus. P. curato ægrotos domi.  
Nun quid uis: S. uenias tépori. P. memorē mones  
Ibo intro: atq; intus subducam ratiunculam  
Quantulm argenti mihi apud trapezitamsier  
Ad fratrem quo ire dixeram: mox iero.  
Lorarius. Philocrates. Tindarus. Captiuū  
I mmortales id uoluerunt uos hanc ærumnā exequi  
d Decet id patianimo æquo: si id facietis leuior labos erit.  
Domī fuistiſ credo liberi  
Nunc seruitus ſt̄euenit: ei uos morigerari mos bonust.  
Eamq; & herili imperio ingeniiſ uoſtris leuem reddere.  
Indigna digna habenda sunt herus quæ facit. Ca. ohohoh  
L. Eiulatione haud opus est multa oculis multa misera editis  
In re mala animo ſi bono utare adiuuat.  
Ca. At nos pudet quia cum catherinis sumus. L. at pigeat poſtea  
Noſtrum herum: ſi uos eximat uinculis:  
Aut ſolutos ſinatq; quos argento emerit:  
Ca. Q uid a nobis metuit: ſcimus nos  
Noſtrum officium quod eſt ſi ſolutos ſinat  
L. At fugam ſingitis: ſentio quam rem agitis.  
Ca. Nos fugiamus: quo fugiamus: L. i patriam. Ca. apage  
Haud nos deceat fugitiuos imitari. L. immo edepol  
Si erit occasio haud dehortor.  
Ca. Vnū exorare uos ſinete nos. L. quidnam id eſt: Ca. ut ſine hiſce  
Arbitris atq; a uobis nos detis locum loquendi.  
L. Fiat. abscedite hic. nos cōcedāus huc: ſed breuē orationē icipiſſe

P. Hem istuc certum erat. concede huc. Lo. abite abistis!  
 Ca, Obnoxii ambo uobis sum' pp hāc rē quū quæ uolum' nos  
 Copia est ea facitis nos compotes:  
 Ph. Secede huc nunc iam si uidetur procul  
 Nearbitri dicta nostra arbitrari queant  
 Ne ue permanet palam hæc nostra falacia:  
 Nam doli non doli sunt ni astu colas.

Sed malum maximum si id palam prouenit:  
 Nam si herus mihi es tu. atq; ego me tuū esse seruū assimulo  
 Tamē uiso opus: cauto ē op': ut hoc sobrie sineq; arbitris  
 Accurate hoc agatur: docte & diligenter.  
 Tanta incepta res est: haud somniculose hoc  
 Agendum est. T. ero ut me uoles esse. P. spero  
 Nam tu nunc uides pro tuo caro capite  
 Carum offerre meum caput uilitati.

T. Scio. P. at scire memento quando id q; uoles habebis:  
 Nam fere maxima pars morē hūc hoies habet: q; sibi uolunt  
 Dum id impetrant boni sunt: sed id ubi iā penes se habent  
 Ex bonis pessimi & fraudolentissimi  
 Sunt. nunc ut mihi te uolo esse autumo:  
 Q uod tibi suadeam: suadeam meo patri.  
 Pol ego si te audeam meum patrem noiem:  
 Nam secūdum patrē tu es pater proximus:

T. Audio. P. & propterea sæpius te ut memineris moneo:  
 Non ego herus tibi sed seruus sum. nūc obsecro te hoc unū  
 Quoniam nobis di imortales animū ostenderunt suum.  
 Ut qui herū me tibi fuisse atq; esse nunc conseruum uelint:  
 Q uod antehac p iure iperitabā modo: nūc te oro p precē:  
 Per fortunā incertam: & per mei te erga bonitatē patris  
 Perq; conseruitum cōmune: quod hostica euenit manu  
 Ne me secus honore honestes: q; ego te quū seruiebas mihi:  
 Atq; qui fueris & qui nunc sis meminisse ut memineris:  
 T. Scio qdē me te esse nūc: & te esse me. P. hem istuc si potes  
 Memoriter meminisse inest spes nobis in hac astutia.

Eg. Egio senex. Philocrates. Tindarus.  
 Am ego reuertar itro si ex his quæ uolo exq; si uero  
 Vbi sunt isti quos ante ædis iussi huc produci  
 Foras? P. edepol tibi ne qstioi essem' cautū itelligo  
 Ita uincis: custodiisq; circummuniti sumus.

Eg. Qui cauet ne decipiatur: uix cauet quum etiam cauet:  
 Etiam quum cauisse ratus est: læpe is cautor captus est.  
 An uero non iusta causa est: ut nos seruem sædulo.  
 Quos tam grandi sim mercatus præsenti pecuniæ

Abite abistis. nō  
 nulli hæc uerba iū  
 etim legūt & selun  
 gunt ab istis hoc ē  
 sequestrare uos ab  
 his captiuis. Ob  
 noxiis ambo. loquu  
 tur hic captiu.

Vilitati. seruili hitu  
 dini: & uili seruicio.  
 Nam ut te redimā  
 seruum simulo.  
 Meminisse ut me  
 mineris. quid si le  
 gis meminisse tu  
 memineris. In pris  
 scis exemplarib; le  
 gitur meminisse tu  
 memor sis.

Hostica. hostili. oul Hosticas  
 dius libro quarto fa  
 storum.

Hostica tyrrheno  
 nota est uindemia  
 regi.  
 Labes in tritis fron  
 tini codicibus ex li  
 bro tertio stratage  
 maticō in hæc uer  
 ba. qui ipsius iuslu  
 exierunt ad exci  
 piendum hostia cō  
 filia: Tu scribe hos  
 sica.

Frötini loc⁹  
 emaculatus,

	Solignaui sumus, quia filius etiam tuus in eodem bello captus est. Te solo citari uolo; lege scitari pro eo quod est sciscitari. Ne id quidem inuolucre scribe nam hoc sensu. Tonson uero dignatio in testina cuiusdam habet comam ornatus. Cum tunc te potis sit in arbitrio tonsoris illum male habere: si bene habet nonne id omne uortendum est benignitati tonsoris: cui cum licet non ita bene tondere potius bene tondet. In uolucre pannuelum dicit: quod humeris tegitis apponit: Id omolnon gracie dieit: ne capillorū recisamenta uestem sordidet. Strictum, uulnifice, stringere enim deglabrare est: & leviter summa cute ferire: gradatim: scamlitter: non habita crinalis aequalitatis contemplatione.
Inuolucre. Omolnon.	Per pectinem. ad aequalibutem: & ppen diculum pectinis. a pectie pectinatum aduerbiu plinianni quod significat iū etim istar pectinū: digitos pectinatum coniunctos scribit plinius diri omnis eē: & lis noceri parturientibus ovidius libro. ix. metāorpho seon: dextroq; ē pectine leuum pressa genu: digitisq; iter se pectine iūctis sustinuit part. Hinc pectenatu testu dictur a similitudine pectinis i duas partis deuexū: ut testu dinarū i quatuor.
Pectenatu te ctum.	Proximum quod sit bonū: lego qd sit bono. Polyplusio. panchryso: & egregie diuiri. Ex coquat seuum. pro uerbialiter dicitur quis habere unde seuū excoquat quo tiescūq; pinguedis nē hoc est opulen/ titates largissimas habet. Sebum & in discriminatum seuū
Polyplusius.	abdomē & unguen appellat iunicū: unī cādellæ sebacea cylindracea figura fastigiat. Seuare cādellæ columellæ est seu candelas adglutinare. Plinius libro trigesimo septimo. Verum hoc quoq; notum fieri oportet quocunq; modo tingui libeat: hedorum seu: & anchusæ radice. Columellæ uerba sunt hæc libro secundo. far pīsere: faces incidere: cādellæ seuare. Ausonius. Albētis seu globulos: & pin guia ceræ pondera: neritiamq; pīcem. Romæ in ecclesia propediuum petrum ad uincula hæc leguntur ex autoritate præfecti urbis. Ratio docuit autoritate suadente consuetudine miscandi summa sub exagio portius pecora contudentibus exadere: ut adpensu pecore capite pedibus & seu lactente & subgulario lantio cādēntib;. Reliqua caro cum pelle & interaneis proficiat uenditori sub conspectu publico fide ponderis comprobata: ut quantum caro occisi pecoris adpendat: & empor norit & venditor: commodis omnibus & præda damnata: quam tribunus: officium: cancellarius & scriba de pecuariis cavere consueverat: quæ forma interdicti & dispositionis sub gladii periculo custodienda mā datur. Thesauro chrisonicō crysides. Iunctim scribenda hæc noia significantia mirā opulentiam. vīka enī significat uīncō: quod in thesauro locupletissimo cūctos antistaret nomen hoc sortitus:
Sebum.	
Sebaceæ can dellæ.	
Seuare.	
Seuū lactēs. Subgulariū.	
Ph.	Neq; pol tibi nos quia nos seruas æquum stultitiae uertere Neq; te nobis si abeamus hinc: si fuat occasio.
Eg.	Vt uos hic: itidem illic apud uos meus seruatur filius.
Ph.	Captus est: Eg. ita. Ph. nō igitur nos soli ignavi sumus:
Eg.	Secede huc: nam sunt quæ ex te solo citari uolo Quarum rerum te falsiloquum mihi esse nolo. Ph. non ero Quid sciam. si quod nesciui id nescium tradā tibi.
Eg.	Nunc senex est in tonstrina: nunc iam cultros attinet. Ne id quidem inuolucre iniicere uoluit uestem ut ne inquiet: Sed utrum strictum ne adtonsurū dicā esse: an per pectinem.
Ph.	Nescio: uerū si frugi est usq; admutilabit probe.
Eg.	Quid tu seruus ne esse an liber manelis: memora mihi
Ph.	Proximū quod sit bonum: quodq; a malo longissime Id uolo: quanq; non multum fuit molesta seruitus.
	Nec mihi secus erat: q; si essem familiaris filius.
Eg.	Euge pol thalem talento non emam milesium.
	Nam ad sapientiam huius nimius nugator fuit
	Vt facete orationem ad seruitutem contulit:
	Quo de genere natuſt illic philocrates: Ph. polyplusio.
	Quod genus illic est unum polens atq; honoratissimum.
Eg.	Quid ipsus hic quo honorē ē illic. Ph. sumo atq; ab sumis uiris.
Eg.	Tum igitur ei quum in aliis tanta gratia est ut prædicas
	Quid diuitiæ: sunt ne optumæ: Ph. unde excoquat seuū senex?
Eg.	Quid pater uiuit neq; Ph. uiuum quum inde abiimus liquimus Nunc uiuat nec ne id orcum scire oportet scilicet.
Eg.	Salua res est: philosophatur quoq; iam nō mendax modo est.
	Quod erat ei nomen: Ph. thesauro chrysoneo crysides.
Eg.	Videlicet propter diuicias inditum id nomen quasi est.

Ph. Immo edepol propter auaritiam ipsius atq; audacia

Nam illi quidem theodoromedes fuit germano nomine,

Eg. Quid tu aies tenax ne pater ē eius? Ph. imo edepol pertinax.

Quin etiam ut magis noscas genio suo ubi qdō sacrificat

Ad rem diuinam quibus est opus famiis uasis utitur.

Ne ipse genius surripiat: proinde aliis ut credat uide

Eg. Sequere hac me igit: eadē ego ex hoc quæ uolo exquisiuero.

Philocrates hic fecit hominem frugi ut facere oportuit.

Nam ego ex hoc quo genere natus scio sis: hic fassus ēst mihi

Hæc tu eadem si cōfiteri uis tua're feceris

Quæ tamen scito scire me ex hoc. T. fecit officium hic suū

Quum est tibi cōfessus quem uolui sādulo

Meam nobilitatem occultare & genus & diuitias meas.

Egio nunc quando patriam & libertatem perdidit:

Nō ego istuc me potius quam te metuere æquum censeo.

Vñ hostilis cum istoc fecit meas opes æquabiles.

Memini quum dicto haud audebat facto nūc lædat licet.

Sed uiden. fortuna humana singit artatq; ut lubet.

Me qui liber fueram seruom fecit: e summo infimum.

Qui imperare insueram: nunc alterius imperio obsequor:

Equidem si proinde ut ipse sui imperator familie

Habeā dominū nō uerear: ne iniuste aut grauiter mihi impet;

Egio hoc te monitum nisi forte ipse nō uis uolueram:

Eg. Loquere audacter: T. tam ego fui ante liber q̄ gnatus tuus:

Tam mihi q̄ illi libertatem hostilis eripuit manus.

Tam ille apud nos seruit: quam ego nūc hic apud te seruio.

Est profecto deus: qui quæ nos gerimus auditq; & uidet.

Is uti tu me hic habueris: pinde illum illuc curauerit.

Bene merenti bene profuerit: male merenti par erit.

Quam tu filium tuum: tam pater me meus desiderat.

Eg. Memini ego istoc: sed faterin eadem quæ hic fasus ēst mihi?

T. Ego patri meo esse fateor summas diuitias domi.

Meq; summo genere gnatum: sed te obtestor egio

Ne tuum animum auariorem faxint diuitiae meæ

Ne patri tametsi unicus sum decere uideatur magis:

Me saturum seruire apud te sumptu & uestitu tuo

Potius q̄ illic ubi minime honestus mendicantem uiuere:

Ego uirtute deū & maiorum nostrum diues sum satis.

Eg. Non ego omnino lucrū omne esse utile homini existimo.

Scio ego multos iam lucrū luculentos homines reddidit.

Est etiam ubi profecto damnū præstet facere quā lucrum.

Odi ego aurum: multa multis sāpe suasit perperam:

Nunc hoc animū aduortite: ut ea quæ sentio pariter sciatis:

Samis uasis. te/  
staceis & argilla/  
ceis. Ita samia & sa/  
miola uasa terrea  
uocantur: quod in  
famo figulina præ/  
valuit. Fecit offi/  
cium suum. cum  
confessus ēt meas  
opulentias. Nā offi/  
ciū serui. ē nescire  
tacere Iuuēalis: nā  
lingua mali pars  
maxima serui.

Istuc me potius.  
scribe istuc hoc ēt  
seruum tindarum.

Proinde ut ipse  
fui. scribe perinde  
ut:æque: similiter.

Virtute deum.  
benignitate: largi/  
tate. catachristicos  
& hic loqtur egio.

Donicum.  
Corrett⁹ lu  
cretii codex.

Donicum . pro  
donec posuit anti⁹  
quitas . Lucretius .  
Donicum ad ex /  
trem⁹ usuendi per  
fice finem omnia p  
genuit rerum natu  
ra creatrix . ita eni  
legendum apud la  
cretiam.

Hoc cedere ad fa  
ctū uolo . scribe tā  
hoc celere factū uo  
lo.

Collaria.

Collaria. usneulus  
colli: quod & colum  
bar appellatur ut in  
serius dicemus sante  
qui collario uelint.

- Filius meus illic apud uos seruit captus aulide .  
Eū si reddis mihi præterea unum nūmū ne duis.  
Et te & hunc amittam hinc: alio pacto abire non potes.  
**T.** Optimum: atq; æquissimū oras: optumusq; hominū es homo  
Sed is priuatam seruitutem seruit illic: an publicam ?  
**Eg.** Priuatam medici menarchi. T. pol hic quidē huius ē cliens :  
Tā hoc quidem tibi in procliui. quam imber est quando pluit.  
**Eg.** Facis homo ut redimatur. T. faciam: sed te id oro egio.  
**Eu.** Quid uis dum ab re ne quid ores faciā. T. ausculta. tu scies .  
Ego me amitti donicum ille huc redierit non postulo.  
Verū te quāso ut æstimatū hūc mihi des quem mittā ad patrē.  
Vt is homo redimatur illic. Eg. immo alium potius misero  
Hinc ubi erunt indutiæ: illuc tuum qui conueniat patrem:  
Qui tua quæ tu iusseris mandata ita ut uelis proferat.  
**T.** At nihil est ignotum ad illum mittere: operam luseris.  
Hunc mitte. hic omne transactum reddet si illuc uenerit:  
Nec quenq; fideliorē: necq; cui plus credat potes  
Mittere ad eum: nec qui magis sit seruus ex sententia  
Neq; adeo quoī suum concredat filium hodie audacius.  
Ne uereare meo periclo. huius ego experiar fidem.  
Fretus ingenio eius: q; me esse scit erga sese beniuolum.  
**Eg.** Mittam equidem istum æstimatū tua fide si uis. T. uolo.  
Quam citissime potest tam hoc cedere ad factum uolo.  
**Eg.** Num quæ causa est. quin si ille huc nō redeat uiginti minas  
Mihi des pro illo? T. optume immo. Eg. soluite istum nūc iam  
Atq; utruncq;. T. di tibi omnis omnia optata ferant.  
Quum me tanto honore honestas: quūq; ex uinculis eximis:  
Hoc quidem haud molestunst iam quod collus collaria caret  
Quod bonis benefitum beneficium gratia ea grauida est bonis:  
**Eg.** Nuic tu illum si illo es missurus dice. demonstra: præcipere  
Quæ ad patrē uis nūciari: uin uocē huc ad te. T. uoca.  
Egio. Philoctates. Tindatus.  
**Eg.** Væ res bene uortat mihi meoq; filio :  
q; Vobis quæ uolt te nou⁹ herus operā dare  
Tuo ueteri domio: quod is uelit fideliter.  
Nam ego te æstumatum huic dedi uiginti minis  
Hic autem te ait mittere hinc uelle ad patrem  
Meum ut illic redimat filium: mutatio  
Inter me atq; illum ut nostris fiat filiis.  
**Ph.** Utroq; uorsum reclunst ingenium meum  
Ad te atq; ad illum pro rota me uti licet:  
Vel ego huc uel illuc uortar: quo imperabitis.  
**Eg.** Tute tibica tuopte igeñio prodis plurimū

Cap.

Quum seruitutem ita fers ut ferri decet:  
Sequere.en tibi hominem. T.gratiā habeo tibi:  
Quum copiam istam mihi:& potestatem facis  
Ut ego ad parentes hunc remittam nuncium  
Qui me quid rerum agitem:& quid fieri uelim  
Patri meo ordine omnem rem illuc perferat.  
Nunc ita conuenit inter me atq; hunc tindare  
Ut te æstimatū in aulidem mittam ad patrem.

Si non rebitas huc ut uiginti minas  
Dem pro te. Ph.recte conuenisse sentio.  
Nam pater expectat aut aliquem nuncium  
Qui hinc ad se ueniat. T.ego aīum aduortas uolo

Quæ nunciare hinc te uolo in patriam ad patrē.  
Ph. Philocrates ut adhuc locorum feci faciam sædulor;  
Ut potissimum quod in rem recte conducat tuam  
Id petā id persequarq; corde & animo:atq; uirib<sup>z</sup>.

T. Facis ita ut te faceř oportet:nūc aīum aduortas uolo.

Omnium primum salutem dicio matri & patri.  
Et cognatis:& quem alium beneuolentem uideris.

Me hic ualere & seruitutem seruire huic homini optumo.

Qui me honestiorem honore semper fecit & facit.

Ph. Istuc nō præcipias:facile memoria memini. T.tamen:  
Nā quidē nisi quod custodē habeo liberū me esse arbitror;  
Dicito patri quo pacto mihi cum hoc conuenerit  
De huius filio. Ph.quæ memini mora mera est moneret

Vt eum redimat:& remittat huc nostrum amborū uicem.

Meminero. Eg. at q̄ primū poteris:istuc i r̄ utriques maxie:

Ph. Non tuum tu magis uidere:q̄ ille suum gnatum cupit.

Eg. Me<sup>z</sup> mihi:su<sup>z</sup> cuiq; ē carus. Ph.nū qd aliud uis pri nūciari!

T. Me hic ualere.& tu te audacter dicio tindare inter nos fuisse

Ingenio haud discordabili.neq; te cōmeruisse culpm:

Neq; me aduersatum tibi beneq; hero gessisse morem.

In tantis ærumnis tamen neq; me unquam deseruisse te

Neq; factis:neq; fide:reb<sup>z</sup> in dubiis egenis:hoc p̄ quādo sciet

Tindare ut fueris animatus erga suum gnatum:atq; se:

Nunq; erit tam auarus quin te gratus emittat manu.

Et mea opera si hinc redibo faciam ut faciat facilius.

Nam tua opera & comitate & uirtute & sapientia

Fecisti ut redire liceat ad parentis denuo:

Quum apud hūc confessus es & genus & diuitias meas.

Quo pacto emisisti e uinculis tuum herum tua sapientia:

Ph. Feci ego ista ut cōmemoras & te meminisse id gratū est mihi:

Merito tibi ea euenerunt a me:nam nunc philocrates

Rebitas.reuenis.su  
pra adsatī sup hac  
uoce scribimus.

Vt esū redimat.  
hic loquit̄ tindar<sup>z</sup>.  
Meminero.philo  
crates loquitur.

**S**i ego item memorem quæ me erga multa fecisti bene  
Nox diem adimat. nā si seruus meus essem nihilo secius  
Mihi obsequiosus semp fuisti. Eg. di uestrā fidē hominū ingeniu  
Liberale. ut lachrymas excutiunt mihi: uideas corde  
Amare intet se quantis laudibus suum herum seruus  
Collaudauit. Ph. pol iſtic me haud centesimam partem  
Laudat. quam ipſe meritus eſt ut laudetur laudibus